estruturas e equipamentos com acompanhamento técnico. DATA DE ABERTURA  : 17 de julho de 2023, às 09h30min. TAVINEIA
A. CARCUSCHINSKI. Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL. O Edital está disponível no endereço
www.pregaoonlinebanrisul.com.br . Os demais editais estão disponíveis no endereço www.saoleopoldo.rs.gov.br. PEDRO
RICARDO ÁVILA PORTO - Secretário de Compras e Licitações. São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil.

CACHOEIRINHA CÂMARA MUNICIPAL
Protocolo: 2023000875864

AVISOS DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, por intermédio de seu Presidente Paulo Roberto Machado Oliveira, torna público a
abertura dos seguintes Processos Licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Consumo, pelo período de doze meses. - Data: 17/07/2023 - Abertura das
propostas: 09h00min - Início da sessão de Lances: 10h00min. - O Pregão será realizado no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Registro de preços para aquisição de Mobiliário em Geral, pelo período de doze meses - Data: 17/07/2023 - Abertura das
propostas: 11h00min - Início da sessão de Lances: 11h30min - O Pregão será realizado no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

Os Editais estão disponíveis no site da Câmara Municipal de Cachoeirinha e pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e esclarecimentos serão prestados aos interessados no horário das 08h30min às 13h30min, pelo fone 3470-8817,
pelo site www.cmcachoeirinha.rs.gov.br, pelo e-mail compras.camaracachoeirinha@gmail.com, ou presencialmente, na Câmara
Municipal de Cachoeirinha, sita na Rua Manatá, nº 565.

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2023000875915

Concorrência Publica (Presencial) n° 01/2023. Processo Administrativo 855/2023. Objeto: contratação de empresa para
pavimentação de blocos de concreto intertravado tipo pavs e dreangem. Abertura: 21/08/2023 às 13h30.
Pregão Eletrônico SRP n° 18/2023. Processo Administrativo 800/2023. Objeto: aquisição de um veículo zero quilometro para a
Secretaria Municipal de Saúde . A bertura: 17/07/2023 às 09h30.
Pregão Eletrônico SRP n° 19/2023. Processo Administrativo 670/2023. Objeto: aquisição de materiais de Expediente,
Equipamentos de Informática e Audiovisual . A bertura: 17/07/2023 às 13h30. Editais e informações, no setor de licitações, fone
(51) 3664-0011, Ramal 215 das 09 às 17h, de 2ª à 6ª-feira, site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br Dom Pedro de Alcântara, 03/07/2023. Alexandre Model Evaldt - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA CLARA DO SUL
Protocolo: 2023000875854

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 - PROC. ADM. Nº 1.636/2023 - MENOR PREÇO - JULG.: MENOR PREÇO GLOBAL
O Município de Santa Clara do Sul torna público, de acordo com a Lei 8.666/93 (conforme prorrogação prevista no artigo 1º da MP
1167/2023), que no dia 21 de JULHO DE 2023, às 08H30MIN, junto ao Centro Administrativo, na Av. Emancipação, 615, serão
recebidos os envelopes relativos à Licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023, visando a contratação de empresa para
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ, DE TRECHO DA ESTRADA VICINAL DE NOVA SANTA CRUZ,
COM EXTENSÃO DE 663,58 METROS, TOTALIZANDO 5.209,10M² DE PAVIMENTAÇÃO, CONFORME CONTRATO REPASSE
Nº 940375/2022/MAPA/CAIXA, OPERAÇÃO Nº 1085.975-54. Informações no Centro Administrativo, telefone (51) 3782-2250,
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 16h. Edital disponível no sítio eletrônico:
http://comprasedital.santaclaradosul.rs.gov.br/comprasedital/ e ainda no Portal do Tribunal de Contas do Estado (Licitacon).
Santa Clara do Sul, 03 de julho de 2023. PAULO CEZAR KOHLRAUSCH - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
Protocolo: 2023000875895

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 293/2023. Menor Preço Global. Objeto: Contratação de serviços contínuos de
provimento mensal de solução de gestão pública - cessão de licença e de direito de uso de programas de informática. Abertura: dia
18/7/2023, às 14h. Regência: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Municipal nº 165/20.
Esta Licitação possui prova de conceito, conforme Termo de Referência, sendo que sua aprovação está condicionada à
Homologação/Adjudicação do Certame. Edital e credenciamento das empresas através dos sites: www.bllcompras.org.br,

Porto Alegre, Terça-feira, 4 de Julho de 2023 119Diário Oficial Nº 127

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/07/2023 08:21:01 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_99236c94-c3fa-4a7a-9bd4-98d41eb2e20a..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 04/07/2023 08:21:01 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/07/2023 08:21:01 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.